mit et plenum baculo auro fregit.
et aurum effudit. Audiens hoc iudeus concitus illuc venit. Cumque dolor vidisset et a multis ei suggeretur ut aurum reciperet. omnino renuit nisi qui defunctus fuerat. ad vitam beati Nicolai meritis redoretur. asserens se si hoc fieret baptismus suscepturum et christianum futurum. Continuo igitur qui defunctus fuerat suscitatur et iudeus in christi nomine baptisatur. **T**u dñs iudeus videns beati Nicolai virtuosam potentiam in miraculis faciendis. imaginez eius sibi fieri fecit eam quod in sua domo collocauit. Qui res suas cum aliquando longius iret. cum minis commendabat. Hec vel similia verba dicens Ecce Nicolae omnia bono meo vobis custodienda committo. et nisi bene omnia custodieritis. ultionem expetam de vobis verberibus et flagellis. Quadam igitur vice dominum ille abesset. fures adueniunt cuncta rapiunt solam imaginem derelinquent **J**udeus autem rediens se spoliatus videns imaginem alloquitur talib' vel libibus usus verbis. Domine Nicolae. nonne in domo mea vos posuerat ut res meas a latronibus seruaretis? **T**ur h' facte voluistis? Latrones quare non prohibuistis? igitur dura tormenta recipietis. per latronibus penam luctis sic quod damnatum in tuis recompensabo tormentis et furor meus in tuis refrigerabo verbis et flagellis. Arripiens ergo iudeus imaginem dure eam uberabat. dureque flagellabat. Ira res prostrata stupenda. dividetib' fui ib' quod

rapuerat sanctus dei tanquam in se verbera excepisse evidenter apparuit hec vel similia verba dicentes. Cur tam dure per vobis flagellatus sum? cur tanta dure per vobis et crudeliter uberabatur? cur tormenta tot passus? ecce quod corpus meum luit. Ecce quid effusione sanguinis rubet. Vergite citius et cuncta reddite quod tulistis alioquin dei omnipotentis in vos ira deseuinet. ita ut scelus vestrum in mediis publicetur. et quilibet vestrum suspenditur patiatur. Ad quem illi **Q**uis es tu quod talia nobis loqueris? Et ille. **E**go sum Nicolaus seruus Iesu christi quem iudeus ille per tebus suis quod tulistis tanta crudeliter flagellauit. Illi ergo territi ad iudeum veniunt. miraculorum referunt. ab eo quod imaginem fecerit audiunt. cuncta reddunt. **H**ic quod latrones ad vias redeunt rectitudinis et iudeus fidet amplexus saluatoris. **T**unc quodam per amorem filii sui fratres discutent festum sancti Nicolai annualiter solenniter celebrabat. Quadam igitur vice prior pueri dominii preparauit et milites clericos invitauit. Venit diabolus ad ianuam in hitu peregrini petens elemosinam sibi dari. **I**ubilans quontotum prior filio ut det elemosinam pegrino. properat puer. sed peregrinum non inueniens insequens abeuntem. Cumque ad quemdam campum puerum apprehendens via bol' puerum stragulauit. **N**on audiens prior vehementer ingemuit. corpus tulit et in talamo collocauit. cepitque per dolorem clamare et dicere. filii dulcis sume quomodo es vobis! sancte nicolae hec sine merces honoris quem vobis tanta diu exhibui? Et cum hec et similia dicceret. statim puer quasi de so-